
№ 39, 19 ноября 2014 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 011, 19 декабря 2006 г. 11

Выпуск № 39, 19 ноября 2014 г.

местного самоуправления
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ "ОГНИ КАМЫ", ИЗДАЕТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

ВЕСТНИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского городского поселения
Пермского края

17.11.2014        № 1310

Об утверждении Реестра
муниципальных услуг 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», Положением о порядке формирования и ведения реестра муници-
пальных услуг муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденным постанов-
лением администрации Чайковского городского поселения от 08.04.2011 № 423, Уставом муниципального 
образования «Чайковское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг в муниципальном образовании «Чайковское го-

родское поселение».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (Т.С.Першина) и разме-

стить его на официальном сайте Чайковского городского поселения (М.А.Тараненко).
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Чайковского городского поселения:
3.1 от 25.02.2013 № 474 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг в новой редакции»;
3.2 от 16.07.2013 № 1557 «О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг»;
3.3 от 02.09.2013 № 1784 «О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг»;
3.4 от 29.07.2014 № 850 «О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы городского поселения - 

главы администрации Чайковского городского поселения, руководителя аппарата Е.П.Молчанову.

 А.В. ТРЕТЬЯКОВ,
глава городского поселения - 

глава администрации Чайковского городского поселения.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Чайковского городского поселения 
от 17.11.2014 г. № 1310

Реестр муниципальных услуг в муниципальном образовании
«Чайковское городское поселение»

№
 у

с
л
у
ги

О
р
га

н
, 

п
р
е
д
с
та

в
л
я
ю

щ
и
й
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю

 у
с
л
у
гу

Наименование муниципальной
услуги, нормативный правовой акт,

устанавливающий муниципальную услугу

К
а
те

го
р
и
и
 п

о
тр

е
б
и
те

л
е
й
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 у

с
л
у
ги

Е
д
и
н
и
ц
а
 и

з
м

е
р
е
н
и
я
 п

о
ка

-
з
а
те

л
е
й
 о

б
ъ
е
м

а
 (

с
о
с
та

в
а
) 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 у

с
л
у
ги

И
с
то

ч
н
и
к 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
-

в
а
н
и
я
 м

у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

у
с
л
у
ги

О
с
н
о
в
н
ы

е
 т

р
е
б
о
в
а
н
и
я
 к

 
ка

ч
е
с
тв

у
 м

у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

у
с
л
у
ги

Р
е
кв

и
з
и
ты

 н
о
р
м

а
ти

в
н
о
го

 
а
кт

а
 о

б
 у

тв
е
р
ж

д
е
н
и
и
 

с
та

н
д
а
р
та

 п
р
е
д
о
с
та

в
-

л
е
н
и
я
 м

у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

у
с
л
у
ги

1 2 3 4 5 6 7 8

1

А
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
я 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

Оказание единовременной адресной материальной помощи 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Постановление главы Чайковского городского поселения от 26.01.2010 
№ 59 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации Чайковского городского 
поселения». Ф

и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 ч

е
л
о
ве

к

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
-

р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
-

н
и
я 

о
т 

0
6
.0

6
.2

0
1
2
 

№
 8

7
6

2

К
о
м

и
те

т 
п
о
 

уп
р
а
вл

е
н
и
ю

 
и
м

ущ
е
с
тв

о
м

Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Положение о формировании и ведении единого реестра муниципальной 
собственности Чайковского городского поселения, утвержденное реше-
нием Думы Чайковского городского поселения от 18.01.2006 № 55. 

Ю
р
и
д
и
че

с
ки

е
 

и
 ф

и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а
 

1
 о

б
р
а
щ

е
н
и
е

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

0
9
.1

0
.2

0
1
4
 №

 
1
1
6
0

3

К
о
м

и
те

т 
п
о
 у

п
р
а
вл

е
-

н
и
ю

 и
м

ущ
е
с
тв

о
м

Предоставление муниципального имущества на праве аренды или без-
возмездного пользования 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Положение о порядке передачи имущества Чайковского городского по-
селения в безвозмездное пользование, утвержденное решением Думы 
Чайковского городского поселения от 26.11.2008 № 20.

Ю
р
и
д
и
че

с
ки

е
 и

 ф
и
зи

-
че

с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 о

б
ъ
е
кт

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

2
9
.0

6
.2

0
1
2
 №

 1
0
0
0
 (

в 
р
е
д
. 
П

о
с
та

н
о
вл

е
н
и
я 

о
т 

0
5
.1

1
.2

0
1
3
 №

 2
1
8
1
)

4

К
о
м

и
те

т 
п
о
 

уп
р
а
вл

е
н
и
ю

 
и
м

ущ
е
с
тв

о
м

Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользо-
вание, постоянное (бессрочное) пользование 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение». Ю

р
и
д
и
че

с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 у

ча
с
то

к

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
2
.0

5
.2

0
1
2
 

№
 6

9
2

5

К
о
м

и
те

т 
п
о
 у

п
р
а
в-

л
е
н
и
ю

 и
м

ущ
е
-

с
тв

о
м

Заключение договоров социального найма жилого помещения 
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Положение о муниципальном жилищном фонде муниципального обра-
зования «Чайковское городское поселение», утвержденное решением 
Думы Чайковского городского поселения от 20.12.2007 № 402. Ф

и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
го

во
р

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
-

р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
-

н
и
я 

о
т 

0
3
.0

5
.2

0
1
2
 

№
 6

3
8

6

К
о
м

и
те

т 
п
о
 у

п
р
а
в-

л
е
н
и
ю

 и
м

ущ
е
-

с
тв

о
м

Заключение договоров найма служебного жилого помещения
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Положение о муниципальном жилищном фонде муниципального обра-
зования «Чайковское городское поселение», утвержденное решением 
Думы Чайковского городского поселения от 20.12.2007 № 402. Ф

и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
го

во
р

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

7

К
о
м

и
те

т 
п
о
 у

п
р
а
в-

л
е
н
и
ю

 и
м

ущ
е
-

с
тв

о
м

Заключение договоров найма жилого помещения маневренного фонда
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Положение о муниципальном жилищном фонде муниципального обра-
зования «Чайковское городское поселение», утвержденное решением 
Думы Чайковского городского поселения от 20.12.2007 № 402. Ф

и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
го

во
р

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
-

р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
-

н
и
я 

о
т 

2
9
.0

6
.2

0
1
2
 

№
 1

0
0
0

8

К
о
м

и
те

т 
п
о
 

уп
р
а
вл

е
н
и
ю

 
и
м

ущ
е
с
тв

о
м

Консультации по вопросам защиты прав потребителей
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ;
Федеральный закон РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав по-
требителей»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ю
р
и
д
и
че

с
ки

е
 

и
 ф

и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 о

б
р
а
щ

е
н
и
е

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

0
8
.1

1
.2

0
1
3
 №

 
2
1
8
7

9

К
о
м

и
те

т 
п
о
 у

п
р
а
вл

е
-

н
и
ю

 и
м

ущ
е
с
тв

о
м

Заключение договоров безвозмездной передачи в собственность граж-
дан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 
(приватизация)
Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Положение о приватизации муниципального жилищного фонда, утверж-
денное постановлением Администрации Чайковского городского посе-
ления от 01.06.2011 № 713.

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
го

во
р

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
-

н
и
с
тр

а
ц
и
и
 Ч

а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

0
3
.0

5
.2

0
1
2
 №

 6
3
7
 

10

К
о
м

и
те

т 
п
о
 у

п
р
а
вл

е
н
и
ю

 и
м

у-
щ

е
с
тв

о
м

Предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам 
на территории муниципального образования «Чайковское городское по-
селение» для целей, не связанных со строительством
Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ, от 
26.01.1996 № 14-ФЗ, от 26.11.2001 № 146-ФЗ, от 18.12.2006 № 230-ФЗ;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001№ 137-ФЗ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращения граждан 
Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 
№808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в 
федеральной собственности».

Ю
р
и
д
и
че

с
ки

е
 и

 ф
и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 у

ча
с
то

к

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
-

н
и
я 

о
т 

2
9
.0

7
.2

0
1
4
 №

 8
5
1

11

К
о
м

и
те

т 
п
о
 п

р
а
во

вы
м

 в
о
-

п
р
о
с
а
м

Прием заявлений, документов по признанию граждан малоимущими в 
целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Пермской области от 30.11.2005 № 2692-600 «О порядке опреде-
ления размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стои-
мости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подле-
жащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 п

о
с
е
ти

те
л
ь

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
-

ц
и
и
 Ч

а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
2
.0

9
.2

0
1
4
 №

 
1
0
8
2

12

К
о
м

и
те

т 
п
о
 п

р
а
во

-
вы

м
 в

о
п
р
о
с
а
м

Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в ка-
честве нуждающихся в жилых помещениях 
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Пермской области от 30.11.2005 № 2694-601 «О порядке ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 п

о
с
е
ти

те
л
ь

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
-

л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
2
.0

9
.2

0
1
4
 №

 1
0
8
2

13

К
о
м

и
те

т 
п
о
 п

р
а
во

вы
м

 в
о
п
р
о
с
а
м

Прием заявлений, документов по признанию нуждающимися в улучше-
нии жилищных условий молодых семей, в соответствии с подпрограм-
мой 1 «Государственная социальная поддержка семей и детей» государ-
ственной программы «Семья и дети Пермского края
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. №188-ФЗ;
Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2006 г.
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации»;
Закон Пермской области от 30.11.2005 г. 
№ 2694-601 «О порядке ведения органами местного самоуправления 
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предо-
ставляемых по договорам социального найма»;
Положение о признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном постанов-
лением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47.

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 с

е
м

ья

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 Ч

а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
-

р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
2
.0

9
.2

0
1
4
 №

 1
0
8
2

14

К
о
м

и
те

т 
п
о
 п

р
а
во

вы
м

 в
о
п
р
о
с
а
м

Прием заявлений, документов по признанию нуждающимися в жилых 
помещениях ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей 
погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной 
войны
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Пермской области от 30.11.2005 № 2694-601 «О порядке ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социаль-
ного найма»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 ч

е
л
о
ве

к 
(в

е
те

р
а
н
 В

е
л
и
ко

й
 О

те
че

с
тв

е
н
-

н
о
й
 в

о
й
н
ы

, 
чл

е
н
 с

е
м

ьи
 п

о
ги

б
ш

е
го

 у
ча

с
т-

н
и
ка

 В
е
л
и
ко

й
 О

те
че

с
тв

е
н
н
о
й
 в

о
й
н
ы

)

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
2
.0

9
.2

0
1
4
 №

 1
0
8
2

15

К
о
м

и
те

т 
п
о
 п

р
а
во

вы
м

 
во

п
р
о
с
а
м

Выдача разрешений на брак (отказа в выдаче разрешения на заключение 
брака) лицам от 16-ти до 18-летнего возраста
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Семейный кодекс Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 г

р
а
ж
д
а
н
и
н
 в

 в
о
з-

р
а
с
те

 о
т 

1
6
-1

8
 л

е
т

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
-

л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

3
0
.0

3
.2

0
1
2
 №

 4
2
2
 (

в 
р
е
д
.п

о
с
та

н
о
вл

е
н
и
я 

о
т 

0
7
.1

0
.2

0
1
3
 №

 1
9
6
0
)

16

К
о
м

и
те

т 
п
о
 п

р
а
во

вы
м

 в
о
п
р
о
с
а
м

Признание нуждающимися в жилых помещениях и принятие на учет в ка-
честве нуждающихся во внеочередном предоставлении жилых помещений 
граждан, страдающих тяжелой формой хронического заболевания, при 
котором совместное проживание с ними в одной квартире невозможно
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Закон Пермской области от 30.11.2005 N 2694-601 «О порядке ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
Название документа
Постановление Правительства РФ от 16.06.2006 N 378 «Об утверждении 
перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невоз-
можно совместное проживание граждан в одной квартире»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 ч

е
л
о
ве

к 
(г

р
а
ж
д
а
н
и
н
, 
с
тр

а
д
а
ю

щ
и
й
 

тя
ж
е
л
о
й
 ф

о
р
м

о
й
 х

р
о
н
и
че

с
ко

го
 з

а
-

б
о
л
е
ва

н
и
я)

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

2
9
.0

6
.2

0
1
2
 №

 9
9
9
 (

в 
р
е
д
а
кц

и
и
 

п
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
й
 о

т 
2
7
.0

8
.2

0
1
2
 №

 
1
4
7
1
; 
о
т 

0
7
.1

0
.2

0
1
3
 №

 1
9
6
5
; 
о
т 

1
8
.1

1
.2

0
1
3
 №

 2
2
2
1
)

17

К
о
м

и
те

т 
п
о
 п

р
а
во

вы
м

 
во

п
р
о
с
а
м

Выдача справок, подтверждающих, что гражданин (и члены его семьи) со-
стоит (не состоит) на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Пермской области от 30.11.2005 N 2694-601 «О порядке ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социаль-
ного найма»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 ч

е
л
о
ве

к

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
-

н
и
с
тр

а
ц
и
и
 Ч

а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

2
8
.0

6
.2

0
1
2
 №

 9
9
0
 (

в 
р
е
д
. 
п
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
я 

о
т 

0
7
.1

0
.2

0
1
3
 №

 1
9
6
2
)

18

О
тд

е
л
 с

тр
о
-

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 
а
р
хи

те
кт

ур
ы

Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.04 N 190-ФЗ; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 и

 
ю

р
и
д
и
че

с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
7
.1

0
.2

0
1
4
 №

 
1
1
9
6

19

О
тд

е
л
 с

тр
о
и
те

л
ь-

с
тв

а
 и

 а
р
хи

те
к-

ту
р
ы

Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в пере-
воде жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.04 N 190-ФЗ; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 и

 
ю

р
и
д
и
че

с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
-

р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
-

н
и
я 

о
т 

1
7
.1

0
.2

0
1
4
 

№
 1

1
9
6

20

О
тд

е
л
 с

тр
о
-

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 
а
р
хи

те
кт

ур
ы

Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капи-
тального строительства
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.04 N 190-ФЗ;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение». Ю

р
и
д
и
че

с
ки

е
 

и
 ф

и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
7
.1

0
.2

0
1
4
 №

 
1
1
9
7



№ 39, 19 ноября 2014 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 22

Вестник местного самоуправления - приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Александр Васильевич Бессмертных.
УЧРЕДИТЕЛИ: комитет по управлению имуществом администрации Чайковского муниципального района, МАУ «Редакция газеты «Огни Камы»
РЕДАКЦИЯ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru. Факс: (34241) 3-30-16.
АДРЕС издателя и типографии: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. Тел. (34241) 3-22-69.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 150. Заказ ______

Подписано в печать 19.11.2014 г.
По графику 18-00.   Фактически 18-00.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского городского поселения
Пермского края

19.11.2014        № 1322

О наделении статусом гарантирующей
организации в сфере водоснабжения
и водоотведения на территории муниципального
образования «Чайковское городское поселение»

На основании статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Схе-
мы водоснабжения и водоотведения Чайковского городского поселения, утвержденной постановлением администрации Чай-
ковского городского поселения от 14.11.2014 №1304 и Устава муниципального образования «Чайковское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованной системы холодного водоснабжения и водо-

отведения Чайковского городского поселения МУП «Водоканал».
2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию Чайковского городского поселения.
3. Гарантирующей организации МУП «Водоканал» обеспечить:
3.1 эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Чайковского го-

родского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
3.2 заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водо-

снабжения и водоотведения, договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабже-
ния и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

3.3 эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и 
(или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей на территории Чайковского городского поселения;

3.4 контроль качества воды во всех сетях, входящих в централизованную систему водоснабжения и (или) водоотведения, 
независимо от их правообладателя.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (Т.С. Першина) и разместить его на офици-
альном сайте Чайковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (К.Н. Оглезнев).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы городского поселения-главы администра-
ции Чайковского городского поселения по ЖКХ, градостроительству и городскому хозяйству М.А.Новоселова.

 А.В. ТРЕТЬЯКОВ,
глава городского поселения - 

глава администрации Чайковского городского поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского городского поселения
Пермского края

19.11.2014        № 1327

О предоставлении разрешения
на условно-разрешенный вид
использования земельного участка
и объекта капитального строительства 

На основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Чайков-
ское городское поселение», заключения о результатах публичных слушаний от 22 июля 2014, свидетельства о государствен-
ной регистрации права от 31.01.2008 №59 БА 0775875, свидетельства о государственной регистрации права от 20.04.2012 
№ 59-БГ 374274, протокола публичных слушаний от 23.09.2014, протокола комиссии по землепользованию и застройки 
г.Чайковский от 17.10.2014 №6

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить директору ООО «Фирма «Русь» Соковикову Виктору Васильевичу разрешение на условно-разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 59:12:0010330:0018, общей площадью 2 316,9 кв. м. и объекта 
капитального строительства с кадастровым номером 59:12:001:0330:0018:3050/А, общей площадью 2 131,4 кв. м. – «много-
функциональные здания» (зоны О-1 «Общественно – деловая зона центра города»), расположенного по ул. К. Маркса, 11»а».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Огни Камы» (Першина Т.С.) и разместить его на официальном сайте 
Чайковского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (Кириллова Т.В.).

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы городского поселения - главы админи-

страции Чайковского городского поселения по ЖКХ, градостроительству и городскому хозяйству Новосёлова М.А.
 А.В. ТРЕТЬЯКОВ,

глава городского поселения - 
глава администрации Чайковского городского поселения.

1.10 в абзаце первом части 2 статьи 8 цифры «8, 9, 10, 17, 20» заменить цифрами «8-10,17,20»;
1.11 часть 1 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответ-
ствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также му-
ниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Пермского края.»;

1.12 абзац первый части 3 статьи 10 дополнить словами «в соответствии с законом Пермского края»;
1.13 в пункте 16) части 2 статьи 27 слова «за исполнением муниципального заказа» заменить словами «за осуществлени-

ем закупок для обеспечения муниципальных нужд»;
1.14 в пункте 5) части 2 статьи 44 слова «муниципального заказа» заменить словами «плана закупок для обеспечения му-

ниципальных нужд Чайковского городского поселения»;
1.15 часть 2 статьи 45.1 дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами 

местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения госу-
дарственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отно-
шения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языко-
вой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и 
способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

1.16 в пункте 9) части 1 статьи 49 слова «на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг» заменить словами «при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг»;

1.17 пункт 16) части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«16) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чайковского го-

родского поселения;»
1.18 часть 1 статьи 49 дополнить пунктом 17) следующего содержания:
«17) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения Чайковского городского поселения, пред-

усмотренные федеральными законами, законами Пермского края, настоящим Уставом и решениями Думы Чайковского го-
родского поселения, за исключением полномочий, отнесенных указанными правовыми актами к компетенции Думы Чайков-
ского городского поселения или главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения.»

1.19 часть 1 статьи 54 дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с частью 1 статьи 8 настоящего Устава.»;
1.20 часть 2 статьи 54 признать утратившей силу;
1.21 часть 2.1 статьи 54 признать утратившей силу;
1.22 статью 63 изложить в следующей редакции:
«Статья 63. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Зарегистрировать настоящие изменения в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» в со-

ответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать решение в «Вестнике местного самоуправления»,  приложении к газете «Огни Камы» после его государ-

ственной регистрации.
4. Настоящее решение, за исключением пункта 1.6, вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Пункт 1.6 решения вступает в силу с 21.10.2014, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения. 
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Думы по регламенту (О.Б. Захарова).

М.В. РУСИНОВА, А.В. ТРЕТЬЯКОВ,
председатель Думы глава городского поселения – 
Чайковского городского поселения глава администрации
 Чайковского городского поселения.

21

О
тд

е
л
 с

тр
о
-

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 
а
р
хи

те
кт

ур
ы

Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в экс-
плуатацию
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.04 N 190-ФЗ;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение». Ю

р
и
д
и
че

с
ки

е
 

и
 ф

и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж
е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

1
7
.1

0
.2

0
1
4
 №

 
1
1
9
7

22

О
тд

е
л
 с

тр
о
и
те

л
ьс

тв
а
 

и
 а

р
хи

те
кт

ур
ы

Выдача разрешений на строительство балконов и лоджий 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 N 190-ФЗ;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Постановление главы Чайковского городского поселения от 26.07.2010 
№ 634 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешений на 
строительство балконов (лоджий) на первых этажах многоквартирных 
домов на территории Чайковского городского поселения».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
-

л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

0
9
.0

8
.2

0
1
2
 №

 1
3
4
0

23

О
тд

е
л
 с

тр
о
и
те

л
ь-

с
тв

а
 и

 а
р
хи

те
к-

ту
р
ы

Присвоение адреса объекту недвижимости
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»;
Постановление главы Чайковского городского поселения от 28.10.2009 
№ 535 «Об утверждении Положения о присвоении и регистрации адре-
сов строений и ведении адресного реестра».

Ю
р
и
д
и
че

с
ки

е
 и

 
ф

и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

24

О
тд

е
л
 с

тр
о
-

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 
а
р
хи

те
кт

ур
ы Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка или объекта капитального строительства
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение». Ю

р
и
д
и
че

с
ки

е
 

и
 ф

и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я

25

О
тд

е
л
 с

тр
о
-

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 
а
р
хи

те
кт

ур
ы Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение». Ю

р
и
д
и
че

с
ки

е
 

и
 ф

и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я

26

О
тд

е
л
 с

тр
о
и
-

те
л
ьс

тв
а
 и

 а
р
хи

-
те

кт
ур

ы

Утверждение схемы расположения земельного участка
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ю
р
и
д
и
че

с
ки

е
 

и
 ф

и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
-

с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 

а
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

2
9
.0

6
.2

0
1
2
 №

 
1
0
0
1

27

О
тд

е
л
 с

тр
о
и
те

л
ьс

тв
а
 и

 а
р
-

хи
те

кт
ур

ы

Выдача актов освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 
Постановление Правительства РФ от 18.08.2011 № 686 «Об утвержде-
нии Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жи-
лищного строительства, осуществляемому с привлечением средств ма-
теринского (семейного) капитала»;
Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение».

Ф
и
зи

че
с
ки

е
 л

и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
-

н
и
с
тр

а
ц
и
и
 Ч

а
й
ко

вс
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

0
9
.0

8
.2

0
1
2
 №

 1
3
4
0

28

О
тд

е
л
 с

тр
о
и
те

л
ьс

тв
а
 и

 а
р
хи

-
те

кт
ур

ы

Выдача градостроительного плана земельного участка
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Федеральный закон от 31.12.2005 № 210-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности»;
Приказ министерства регионального развития Российской Федерации 
от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана 
земельного участка». 
Строительные нормы и правила. 2.07.01-89* Градостроительство. Пла-
нировка и застройка городских и сельских поселений;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Ю
р
и
д
и
че

с
ки

е
 и

 ф
и
зи

че
с
ки

е
 

л
и
ц
а

1
 д

о
ку

м
е
н
т

Б
ю

д
ж

е
т 

Ч
а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 п

о
с
е
л
е
н
и
я

П
о
с
та

н
о
вл

е
н
и
е
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
-

ц
и
и
 Ч

а
й
ко

вс
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я 

о
т 

2
9
.0

6
.2

0
1
2
 №

 
1
0
0
1

29

М
ун

и
ц
и
п
а
л
ьн

о
е
 к

а
зе

н
н
о
е
 у

чр
е
ж

-
д
е
н
и
е
 «

Ж
и
л
ко

м
э
н
е
р
го

с
е
р
ви

с
»

Выдача специального разрешения на движение по автомобильным до-
рогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Приказ Минтранса РФ от 04.07.2011 № 179 «Об утверждении Порядка 
выдачи специального разрешения на движение по автомобильным до-
рогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных 
грузов»

П
е
р
е
во

зч
и
ки

, 
о
с
ущ

е
с
тв

л
яю

щ
и
е
 

п
е
р
е
во

зк
и
 о

п
а
с
н
ы

х,
 т

яж
е
л
о
ве

с
н
ы

х 
и
 (

и
л
и
) 

кр
уп

н
о
га

б
а
р
и
тн

ы
х 

гр
уз

о
в

1
 о

б
р
а
щ

е
н
и
е

Б
ю

д
ж

е
т 

м
ун

и
ц
и
п
а
л
ьн

о
го

 о
б
р
а
-

зо
ва

н
и
я 

Ч
а
й
ко

вс
ко

е
 г

о
р
о
д
с
ко

е
 

п
о
с
е
л
е
н
и
е

Дума
Чайковского городского поселения

Пермского края

РЕШЕНИЕ
(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации

по Пермскому краю 07 ноября 2014 № RU905321012014001)
25.09.2014        № 134

О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Чайковское городское поселение», 
утвержденный решением Думы Чайковского
городского поселения от 20.05.2009 № 94

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чайковское городское по-
селение», на основании протокола публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования «Чай-
ковское городское поселение» от 14.07.2014 и в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством 

ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденный решением Думы Чай-

ковского городского поселения от 20.05.2009 № 94, следующие изменения:
1.1 пункт 1) части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществле-

ние контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
1.2 пункт 22) части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионально-
го или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной 
структуры в границах Чайковского городского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение ин-
формации в государственном адресном реестре;»;

1.3 пункт 32) части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание усло-

вий для деятельности народных дружин;»;
1.4 пункт 34) части 1 статьи 7 признать утратившим силу;
1.5 часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 38) следующего содержания:
«38) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального со-

гласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.6 часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 12) следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в поряд-

ке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;
1.7 часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 13) следующего содержания:
«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых поме-

щений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;
1.8 в пункте 3) части 1 статьи 8 после слов «а также» слова «формирование и размещение муниципального заказа» заме-

нить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
1.9 пункт 10) части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных ор-
ганов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;


